
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 657 

                       (protokols Nr.14,  17.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošo noteikumu Nr.9/18 

“Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” precizēšanu 

 

2018.gada 31.oktobrī dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9/18 “Grozījumi 

Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par 

pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2018.gada 21.novembrī dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas rakstu Nr. 1-18/9806 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.9/18”. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir 

izvērtējusi Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.9/18 

"Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 

"Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā"" un ir pieņēmusi tos zināšanai, neizsakot 

iebildumus (pozitīvs atzinums).  

Vienlaicīgi ministrija lūdz saistošo noteikumu 22.3.apakšpunktā skaitli "22.3." aizstāt ar 

skaitli "22.2.", pirms saistošo noteikumu nosaukuma norādīt domes sēdes datumu, kurā 

apstiprināti saistošie noteikumi, protokola numuru un izskatītā jautājuma kārtas numuru un 

valūtas nosaukumā norādot to kā euro (to rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu 

svešvalodā). 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtajai daļai, ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu 

vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 

norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt 

atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī 

publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas lūgumam precizēt Saistošos 

noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo 

daļu, 21. panta pirmās daļas 15.punktu, 45. panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, 

Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija 

Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2018.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr. 9/18 

“Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 



Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” saistošo noteikumu 

22.3.apakšpunktā skaitli "22.3." aizstāt ar skaitli "22.2.", pirms saistošo noteikumu 

nosaukuma norādīt domes sēdes datumu, kurā apstiprināti saistošie noteikumi, protokola 

numuru un izskatītā jautājuma kārtas numuru un valūtas nosaukumā norādot to kā euro (to 

rakstot slīprakstā un uzskatot par tehnisku terminu svešvalodā). 

2. Publicēt saistošos noteikumus 9/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 

25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes 

novadā” un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 9/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 

2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem 

Smiltenes novadā” publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes 

Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                             G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2018. gada 31. oktobrī                                                 Nr.9/18 

 
   APSTIPRINĀTI 

ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 31. oktobra lēmumu Nr.611 

                            (protokols Nr.13, 14.§.) 

 

Precizēti ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 28. novembra lēmumu Nr.657  

(protokols Nr.14, 17.§.) 

                                                                                                                    

Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/17  

“Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43. panta trešo daļu 

 

Izdarīt Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/17 

“Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.3. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā;”. 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

      “2.8. Ziemassvētku pabalsts”. 

3. Izteikt saistošo noteikumu IV nodaļu šādā redakcijā: 

 

“IV Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā 

 

21. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā personai tiek piešķirts ar mērķi sniegt materiālu 

atbalstu cienījamu vecumu sasniegušām personām: 

22. Pabalsta apmērs:  

22.1. personai, kura sasniegusi 75., 80., 85., 90. gadu un 91-99 gadu vecumu – līdz 

15 euro apmērā mantas veidā; 

22.2. personai, kura sasniegusi 100 gadu vecumu - 150 euro; 

22.3. personai pēc 100 gadu vecuma sasniegšanas katrā nākamajā personas dzimšanas 

dienā 22.2.apakšpunktā pabalsta summa tiek palielināta par 10 euro. 

23. Pabalstu piešķir bez personas iesnieguma, pamatojoties uz valsts un pašvaldības datu 

reģistros pieejamām ziņām par personu. Sarakstu pabalsta izmaksai sagatavo Sociālais 

dienests. 



24.   Pabalsta izmaksa: 

24.1. Noteikumu 22.1.apakšpunktā noteiktajā gadījumā personu sveic, pabalstu 

mantas veidā pasniedzot personīgi personas jubilejas dienā, bet, ja jubilejas 

datums ir pašvaldības administrācijas brīvdiena vai svētku diena - ne vēlāk, kā 

nākamajā darba dienā; 

24.2. Noteikumu 22.2., 22.3. apakšpunktā piešķirto pabalstu personai izmaksā tās 

jubilejas dienā, bet ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc noteiktā vecuma 

sasniegšanas.”. 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar VIII1 nodaļu šādā redakcijā: 

 

“VIII1 Ziemassvētku pabalsts 

 

48.1  Ziemassvētku pabalstu ir tiesības saņemt: 

48.1.1. vientuļam pensionāram; 

48.1.2. ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); 

48.1.3. ģimenei, kura audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus); 

48.1.4. Smiltenes novada vispārējās izglītības un pirmsskolas iestādes izglītojamam; 

48.1.5. bērnam līdz 7 gadu vecumam.  

48.2  Ziemassvētku pabalstu līdz 6 euro apmērā mantas (saldumu paciņas) veidā personai 

katru gadu piešķir un pasniedz mantiskā veidā novada Ziemassvētku pasākumos un/vai 

personas dzīvesvietā. 

48.3 Noteikumu 48.1.2. un 48.1.3.apakšpunktā noteiktajos gadījumos pabalstu piešķir par 

katru ģimenē dzīvojošu bērnu. 

48.4 Pabalstu piešķir bez personas iesnieguma, pamatojoties uz Smiltenes novada 

vispārējās izglītības iestāžu, pirmsskolas izglītības iestāžu, Smiltenes novada Bāriņtiesas 

un Sociālā dienesta sastādītu sarakstu.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  



Smiltenē 

2018. gada 23. oktobrī 

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” 

 paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums  

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešajai daļai, dome var 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Saistošie noteikumi “Grozījumi 

Smiltenes novada domes 2017.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/17 “Par pašvaldības pabalstiem Smiltenes novadā”” precizēs pabalsta 

piešķiršanu personai nozīmīgā jubilejā piešķiršanas kārtību un apmēru un 

noteiks Ziemassvētku pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru, turpinot 

realizēt pašvaldības brīvās iniciatīvas atbalstu novada iedzīvotājiem. 

2. Īss saistošo noteikumu 

projekta satura izklāsts 

Ar grozījumiem tiek paplašināti pabalstu veidi un apmērs: 

1. Personai nozīmīgā dzīves jubilejā. Pabalsta apmērs:  

- personai, kura sasniegusi 75., 80., 85., 90. gadu un 91-99 gadu vecumu 

– līdz 15 eiro apmērā mantas veidā. Pabalsta izmaksa tiks veikta - 

personu sveic, pabalstu mantas veidā, pasniedzot personīgi personas 

jubilejas dienā, bet, ja jubilejas datums ir pašvaldības administrācijas 

brīvdiena vai svētku diena - ne vēlāk, kā nākamajā darba dienā; 

- personai, kura sasniegusi 100 gadu vecumu - 150 euro apmērā vai 

personai pēc 100 gadu vecuma sasniegšanas katrā nākamajā personas 

dzimšanas dienā pabalsta summa tiek palielināta par 10 euro. Pabalsta 

izmaksa tiek veikta piešķirto pabalstu personai izmaksājot tās 

jubilejas dienā, bet ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc noteiktā 

vecuma sasniegšanas. 

2. Ziemassvētku pabalsts, kas tiek piešķirts vientuļam pensionāram; 

ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); ģimenei, kura 

audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus); Smiltenes novada 

vispārējās izglītības iestādes izglītojamam; bērnam līdz 7 gadu vecumam. 

Pabalsts tiek piešķirts līdz 6 euro apmērā mantas (saldumu paciņas) 

veidā, personai katru gadu piešķir un pasniedz mantiskā veidā novada 

Ziemassvētku pasākumos un/vai personas dzīvesvietā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu  

2018.gadā pabalstu izmaksa tiks veikta apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Projekts šo jomu neskar 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

1) Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var griezties 

Smiltenes novada domes Sociālajā dienestā, Dārza ielā 3, Smiltenē, 

Smiltenes novadā. 

2) Saistošie noteikumi tiks publicēti Smiltenes novada pašvaldības laikrakstā 

„Smiltenes Novada Vēstis” un ievietoti Smiltenes novada pašvaldības 

interneta mājas lapā www.smiltene.lv. 

http://www.smiltene.lv/


6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.  

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta 

izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības 

mājaslapā internetā www.smiltene.lv, saņemto priekšlikumu vai iebildumu 

apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts iekļaut 

saistošajos noteikumos.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


